
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Affari Generali 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   75   del 05/07/2024 
 

 Registro Generale     269   del 05/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione ai Responsabili di Settore della retribuzione di risultato relativa all'anno 2023. 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  A f f a r i  G e n e r a l i  
 

Visto l’art. 17 del C.C.N.L. 16/11/2022 del Comparto Funzioni Locali secondo cui:  
- al comma 1: «Il trattamento economico accessorio del personale titolare di un incarico 

di EQ di cui all’art. 16 è costituito dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione 
di risultato. Tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità 
previste dal contratto collettivo nazionale, compreso il compenso per il lavoro 
straordinario»; 

- al comma 4 «Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione 
annuale della retribuzione di risultato degli incarichi di EQ, destinando a tale 
particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse 
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 
risultato di tutti gli incarichi previsti dal proprio ordinamento»; 

 
Richiamata la determinazione n. 592 assunta in data 18/12/2023 con cui si era provveduto ad 

imputare agli appositi interventi le somme presuntivamente occorrenti per la corresponsione ai 
Responsabili di Settore della retribuzione di risultato relativa all’anno 2023; 

 
Dato atto che la retribuzione di risultato degli incaricati di EQ per l’anno 2023 è stata 

determinata con i criteri previsti dall’art. 17 del C.C.N.L. 16/11/2022 e dall’art. 11 del vigente 
Regolamento Comunale per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento dei relativi 
incarichi da ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 15/02/2024; 

 
Ritenuto, secondo le indicazioni di cui alla Relazione sulla Performance per l’anno 2023, 

approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 23/05/2024 e validata dall’Organismo 
di Valutazione con Verbale del 24/06/2024, di dover liquidare ai responsabili di settore incaricati di 
EQ la retribuzione di risultato relativa all’anno 2023; 

 
Dato atto che la validazione dell’O.I.V. costituisce il completamento del ciclo della 

performance e condizione per l’erogazione degli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III 
del citato D.Lgs. n. 150/2009; 

 
Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11/04/2024 con la quale è stata 

approvata la terza variazione al Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A  
 

1) di erogare ai responsabili di settore incaricati di EQ, il compenso relativo alla 
retribuzione di risultato di cui all’art. 17 del C.C.N.L. 16/11/2022 per l’anno 2023, 
secondo le indicazioni di cui alla Relazione sulla Performance per l’anno 2023, 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 23/05/2024 e validata 
dall’Organismo di Valutazione con Verbale del 24/06/2024; 

 
2) di liquidare e pagare ai dipendenti interessati, in base a quanto specificato in premessa, 

l’importo a ciascuno spettante come da prospetto agli atti dell’ufficio, che si omette per 
motivi di riservatezza; 

 
3) di dare atto che la somma occorrente, pari a complessivi € 18.087,00, è già stata 

impegnata con la citata determinazione n. 592 del 18/12/2023, e successivamente 
riscritta al Bilancio per il corrente esercizio finanziario in funzione della rinviata 
esigibilità e trova imputazione alla Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 
101 con la seguente articolazione: 

 per € 1.650,00 alla Voce 120.7.1 (I. 379/2024); 
 per € 4.675,00 alla Voce 560.13.1 (I. 382/2024); 
 per € 2.200,00 alla Voce 1880.8.1 (I. 384/2024); 
 per € 2.340,00 alla Voce 230.7.1 (I. 380/2024); 
 per € 2.200,00 alla Voce 1110.7.1 (I. 383/2024); 
 per € 5.022,00 alla Voce 120.21.1 (I. 365/2024); 

 
4) di dare atto che sulle somme sopra indicate gravano oneri sociali e IRAP imputati agli 

appositi interventi del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso, in funzione della 
rinviata esigibilità.  

 
La presente determinazione diventa eseguibile dalla data dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 

Bruino, 05/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Diego Bazzucco 


